*Cum tamen parvuli originaliter dicuntur rei; concupiscentia, aut sola, aut maxime videtur incusanda.* Quæ repetit c. sequenti. 315 Palam hic docet Robertus peccatum orig. internum et proprie sumpsum ipsam esse concupiscentiam. Quam sententiam Pulli sæculo fuisse communem, imo *fere omnium*, scribit Petrus Pictavinus Parisiensis cancellarius, loco mox citando.

Hujus opinionis fidelissimus propugnator fuit Augustinus, lib. I de peccat. merit., c. 9, 10 et 19; et lib. II, c. 4; lib. I, contra Jul., c. 3, 5, 9 et 10; et lib. V, c. 3; et lib. VI, c. 6, 7 et 8; lib. I. de Nupt., c. 25, 24 et 25, etc. Quem secuti sunt Hugo a S. Victore, parte VII De sacram., ut jam vidimus; Magister, II, dist. 30, § G. Præpositivus (quem in vetustis exaratum membranis asservamus in bibliotheca S. Germani a Pratis) in Summa sua, titul. De peccato originali, Petrus Pictaviensis, dist. 2, cap. 19: *Publicam*, inquit, *stratam sequentes, dicimus concupiscibilitatem, non ignorantiam, esse originale peccatum; et sæculo nostro Guillel. Estius, ad dist. 30, § 8, qui, discursu ab auctoritate Concilii Trident. petito, suam egregie sententiam probat.*

Hujus autem concupiscentiæ nomine non eam solum intelligit Pullus quæ nefasto libidinis pruritu Venerem ciet; eam enim tantum esse partem originalis concupiscentiæ monet Augustinus lib. VI contra Julian., c. 7; sed eam quæ vagatur circa ea omnia quæ male et inordinate ab homine expeti possunt, et quæ inclinant ad omne genus peccati, sive carnale illud sit, sive spirituale, secundum enumerationem Pauli ad Galatas V. Idque sufficienter colligitur ex hujus cap. contextu, in quo spectasse videtur August. lib. XIV De civit., c. 2, 3 et 4, et Enchirid., c. 43.

## AD LIBRUM TERTIUM.

### CAPUT III.

*Sed dices, utique reus non est circumcisionis futuræ, sed prævaricationis antiquæ; et quoniam non accepit remedium, nec evadet cruciatum*

Hic lapis offensionis in quem impegit Magister, IV, dist. 1, § ultimo, ea ratiocinatione, Bedæque testimonio perperam intellecto, convictus, ut assereret aut præveniendum circumcisionis octavum diem in infantibus desperatæ valetudinis, aut incircumcisos

morientes damnari. Cujus sententiam a schola Parisiensi rejectam, damnat hic etiam Pullus, et egregie Hugo monachus Victorinus, lib. I De sacram., part. XII, cap. 2.

### CAPUT IX.

*Ergo dum sanguis tibi infunditur de calice, memineris pro te sanguinem Christum fudisse.* Illum spectasse locum videtur quem ex libro *sententiarum* Prospero laudat Gratianus De consecrat., dist. 2,